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Жасыратыны жоқ сыбайлас жемқорлықпен күрес бүгінде елімізде мемлекеттік 

маңызы бар түйткілді мәселеге айналды, себебі бұндай әрекеттің мемлекеттік қызметкерлер 
тарапынан көрініс табуы мемлекеттің дамуына кедергі келтіріп қана қоймай, қоғамда 
өкіметке, билікке деген сенімсіздік тудырады. Өкінішке орай, жең ұшынан жалғасын 
табатын, көз қысты-бармақ басты әдет әлі де болса қалмай келеді. Бұл дерт еліміздің 
дамуына, экономикалық – құқықтық өсуіне өрескел кедергі келтіретіні даусыз. 
Қазақстандағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықбұзушылықтың алдын алу, еліміздегі 
сыбайлас жемқорлықты жоюдың амал – тәсілдері зерттеу тақырыбының өзектілігін 
негіздейді.       

Негізінен сыбайлас жемқорлықтың кең ауқымды өршуін көптеген ғалымдар: Долгова 
А.И. , Игошев К.Е., Кузнецова Н.Ф., Лебедев С.Я., Ағыбаев А.Н., Құбайбергенов М.Б., 
Вагапов Р. т.б. рухани-адамгершілік құндылықтардың бағасыздануы нәтижесінде бой көтере 
бастағанын алға тартады. Соған байланысты авторлар кейбір мемлекеттік қызметкерлердің 
құқық бұзушылық, сыбайлас жемқорлықпен  айналысуының негізгі себептерін  атап 
көрсеткен, ал сыбайлас жемқорлықтың қылмыстық әрекет ретінде әлеуметтік-экономикалық 
жағынан ғана емес, сонымен қатар мемлекетің  абыройы, мәртебесі  үшін,  өскелең ұрпаққа 
тигізер теріс ықпалымен де өте қауіпті.  

Сыбайлас жемқорлыққа қылмыстық әрекет ретінде криминалист ғалымдар 
төмендегідей бірнеше анықтамалар берген. Мысалы, Кузнецова Н.Ф.: «Сыбайлас жемқорлық 
– әлеуметтік көлеңкелі құбылыс деп көрсетіп, оның бір тұлғаны екінші бір тұлғаның сатып 
алуы» [7]. Профессор Долгова А.И. осы пікірді қолдай отырып, «сыбайлас жемқорлық 
мемлекеттік немесе басқада әлеуметтік статусы бар қызметкерлердің жеке басының пайдасы 
үшін ресми қызметтік мүмкіндіктері мен беделдерін  сату немесе сол үшін сатылу», – деп 
көрсеткен [8]. Лебедев С.Я. коррупцияны шенеуніктердің өз қызмет бабын жеке пайдасы 
үшін қолдануға негізделген басқару аппаратының іріп–шіруі деген түсінік береді [9]. Осы 
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мәселені түбегейлі зерттеп жүрген профессор Волженкин В.В.: «Сыбайлас жемқорлық 
дегеніміз – әлеуметтік құбылыс болып табылатын, биліктің іріп-шіруі, мемлекттік қызметті 
атқаруға өкілетті адамдардың өз қызмет бабын, қызмет статусы мен беделін жеке басының 
баюы мақсатында немесе топтық мүдде үшін пайдалануы», – деп анықтама берді [10]. 

Қазақстан Республикасы өз тәуелсіздігін алғаннан бері құқықтық, әлеуметтік 
мемлекет құру үстінде. Осы уақыттан бері еліміздің жеткен жетістіктері, алған асулары көп 
болғанымен өкінішке орай кейбір жағымсыз құбылыстардың да орын алып отырғаны тарихи 
шындық. Сондай келеңсіз құбылыстардың қатарына ересек адамдар мен жастар арасында 
қоғамға қауіпті әрекеттерге бару, адамзатқа қарсы қылмыстық әрекеттер жасау жыл сайын 
өсіп келеді. Осындай қылмыстардың  қатарына сыбайластық жемқорлық мәселесін айтуға 
болады. Бұл келеңсіз әлеуметтік-құқықтық құбылыспен елімізде белсенді күрес жүргізіліп 
жатса да, оның тамырына балта шабу оңай емес екенін анық байқатып отыр.  

Сыбайлас жемқорлықтың  қылмыстық әрекет ретінде кең ауқымда таралуына себеп 
болып отырған – мемлекеттік қызметтегі азаматтар мен жастардың құқықтық мәдениеті мен 
патриоттық сезімдірінің төмендігі. Тұлғалардың құқықтық мәдениеті құқықтық әлеуметтену 
үрдісінде дамып қалыптасады. Құқықтық әлеуметтенудің маңызды механизмі тұлғалардың 
құқықтық санасының қалыптасуы болып табылады. Құқықтық сана стихиялы және мақсатқа 
бағыттала жүргізілген отбасылық тәрбие мен оқу-тәрбие жұмыстарының нәтижесінде 
қалыптасады. Қалыптасқан құқықтық сананы тұлғаның құқықтық мәдениетінен, яғни оның 
қоғамдық ортада бекітілген заңдылықтар мен құқықтық-әлеуметтік нормалар негізінде өз 
мінез-құлқын реттеу, нормаларды құрметтеу сезімдерінен көрінеді. Олай болса, құқықтық 
сана, құқықтық мәдениет құқықтық нормаларға,  Конституцияға қатысты тұлғаның  
құрметтеу сезімі негізінде мінез-құлқын, әрекеттерін, көңіл-күйін  бақылау және реттеу 
болып табылады. 

Сыбайлас жемқорлықтың даму тарихы ежелгі кезеңнен бастау алады. Атақты француз 
философы Шарль Луи Монтескье: «Көптеген ғасырлар тәжірибесі көрсеткендей, қолында 
билігі бар адам, қылмыс жасауға бейім тұрады және де тиісті шекке жетпейінше, сол бағытта 
әрекет жасай береді», – деп айтқан. Сыбайлас жемқорлық құбылысын халықаралық заманауи 
тұрғысынан түсіну және оған қарсы күрес шараларын іске асыру жолдары қылмыстың алдын 
алу және құқық бұзушылармен жұмыс жүргізу жөніндегі БҰҰ-дың Сегізінші Конгресінің 
хатшылығы әзірлеген «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес бойынша практикалық шаралар» 
атты нұсқаулықта көрініс тапты. Көне заман тарихына көз жүгіртетін болсақ, алғашқы және 
ерте таптық қоғамдарда абыздарға, көсемдерге, әскербасыларына олардың көрсеткен көмегі, 
қызметі үшін төлемақы беру әдеттегідей норма болып қабылданғаны мәлім. Жоғары шенде 
тұрған басшылар қарамағындағы төменгі шендегі қызметкерлердің белгіленген бір 
төлемақыға риза болғанын талап ете бастады, яғни олар белгілі бір көлемде жалақы алатын 
болды. Ал төменгі шендегі қызметкерлер лауазымдық міндеттерін орындау барысында 
көрсеткен қызметі үшін жасырын түрде қосымша төлем талап еткен. Біздіңше осы 
құбылысты сыбайлас жемқорлықтың алғашқы белгілері деп қарастыруға болады. Антик 
қоғамы (көне грек қала-мемлекеттер, республикалық Рим) тарихының ерте заманында кәсіби 
мемлекеттік шенеуніктер болмаған, сондықтан сыбайлас жемқорлық құбылысы да жоқтың 
қасы еді. Бұл құбылыс антик қоғамы құлдыраған дәуірде кең өріс ала бастады. Осы кезде 
рим құқығында «corrumpire» деген термин пайда болып, «бүлдіру», «біреуді сатып алу» 
деген мағынаны білдіріп, билікті асыра пайдаланушылық жағдайы болған кезде қолданылған 
[5]. 

Әлбетте, сыбайлас жемқорлықтық мәселені бірден шешіспейсің. Бірақ бұл жерде 
тоқтап қалуға да болмайды. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясат шын мәнісінде, бөлек пара 
алушыларға қарсы күреске қарағанда әлде қайда кең. Қылмыстық қудалау немесе заңнаманы 
жетілдіру шараларымен ғана жағдайды өзгертуге болмайтыны ойландырады. Ауруды, оның 
себептеріне әсер ету арқылы ғана жазасың. Керісінше жағдайда, біз бірыңғай оның 
нышандарын алуға душармыз. Осы күресте ең бастысы, қоғамдық институттармен 
максималды қызмет істеген кезде ғана табысқа сене аламыз. 
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Заңнамада, сот практикасында және құқықтық әдебиеттерде «қылмыс» ұғымымен 
қатар бір мәндес ретінде «қылмыстық қол сұғушылық» ұғымы да жиі қолданылады. Бұл 
кездейсоқ емес адамның белгілі бір жүріс-тұрысы бір нәрсеге қол сұққандықтан ғана 
қылмыстық ретінде танылады, қоғамдық қатынастарға залал келтіреді немесе залал келтіру 
қауіпін тудырады. 

Қылмыстың субъектісі әрбір қол сұғушылықтың жасалуындағы ажырамас элементі 
болып табылады. Сонымен қатар кез-келген қоғамдық қатынастар емес, тек әрекет ететін 
қылмыстық заңмен қорғалатын қоғамдық қатынастар ғана қылмыс объектісі ретінде 
бағаланады. Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексінің 2 бабында оның міндеттері: 
адам мен азаматтың құқықтарын, бостандықтары мен заңды мүдделерін, меншікті, 
ұйымдардың құқықтары мен заңды мүдделерін, қоғадық тәртіп пен қауіпсіздікті, қоршаған 
ортаны, Қазақстан Республикасның конституциялық құрлысы мен аумақтық тұтастағын, 
қоғам мен мемлекеттің заңмен қорғалатын мүдделерін қылмыстық қол сұғушылықпен 
қорғау, бейбітшілік пен адамзат қауіпсіздігін қорғау болып табылатындығы бекітілген. 
Қылмыстық қол сұғушылықтың объектісін дұрыс түсінудің үлкен практикалық маңызы бар. 
Ол қылмыстық әрекеттерді қылмыстық емес әрекеттерден ажыратуға мүмкіндік жасайды, 
себебі қылмыстық-құқылық қорғаудың объектісі болып барынша маңызды қоғамдық 
қатынастар танылады. 

Қылмысты объектісі бойынша саралауды әңгіме етуден бұрын және саралау 
процессінің өзіне өтудің алдында тек төмендегі жағдайлардың орындалысының барысында 
ғана жетістіктерге қол жеткізу мүмкін екендігін ескеру қажет: 

а) жасалған қоғамдық қауіпті әрекеттің фактілік мән-жайлары, қылмыстың жалпы 
құрамының төрт элементі объект, объективтік жағы, субъект, субъективтік жағы бойынша 
жүйеленеді және топтасырылады яғни аталған құрам, нақты қылмыстық құрамдарды 
танудың, олардың мазмұнын ашу үшін теоретикалық негіз қызметін атқарады; 

ә) жасалған іс-әрекетпен барынша ұқсас болып табылатын нақты құрамның заңды 
белгілері  ҚР Қылмыстық кодексі Ерекше бөлімінің баптары да аталған төрт элемент 
бойынша жіктеледі. 

Тек логикалық заңдарын, оның категорияларын және тәсілдерін пайдалана отырып 
жүзеге асыру және дұрыс жасау мүмкін болады, себебі қылмысты саралау адамның ой 
еңбегінің, күрделі танымдық процесстің ой қорытудың жемісі болып табылады. 

Қылмыстық заңнама өзінің нормаларымен қоғамдық қатынастарды қылмыстық қол 
сұғушылықтардан қорғайды. Кез-келген қылмыс қоғамдық қатынастарға қол сұққандықтан 
қоғамға тұтастай қауіп төндіреді. Сонымен қатар қоғамдық қатынастар дегеніміз адамдар 
арасындағы қатынастар және адам аталған қатынастардың қатысушысы болып табылады. 
Сондықтан адамның жеке басына, меншікке, қоршаған ортаға қол сұға отырып қылмыскер 
осы құндылықтармен байланысты қоғамдық қатынастарға да қол сұғады. Қылмыстық 
құықтың көптеген теоректиктерінің пікірінше қол сұққаны үшін ҚК-те жауапкершілік 
қарастырылаған қоғамдық қатынастар қылмыстың объектісі болып табылады. 

Басқаша айтқанда қылмыскер неге қол сұқса, не нәрсе қылмыстық заңмен қорғалса 
неге залал келсе немесе залал келуі мүмкін болса қылмыс объектісі дегеніміз сол болады. 
А.Н. Трайниннің айтуынша: «Еш нәрсеге қол сұқпайтын қылмыстың табиғатта болуы 
мүмкін емес». Бұл аксиома – дәлелдеуді қажет етпейтін айқын шындық. 

Қазақстан Республикасының «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» 
Заңына сәйкес: «Мемлекеттік міндеттерді атқаратын адамдардың, сондай-ақ соларға 
теңестірілген адамдардың лауазымдық өкілеттілігін және соған байланысты мүмкіндіктерін 
пайдалана отырып, не мүліктік пайда алу үшін олардың өз өкілеттіктерін өзгеше 
пайдалануы, жеке өзі немесе делдалдар арқылы заңда көзделмеген мүліктік игіліктер мен 
артықшылықтар алуы, сол сияқты бұл адамдарға жеке және заңды тұлғалардың аталған 
игіліктер мен артықшылықтарды құқыққа қарсы беруі арқылы оларды сатып алуы сыбайлас 
жемқорлық деп ұғынылады» [2]. 
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Сыбайлас жемқорлық – бұл екі жақ арасындағы «мәміле» деп тұжырымдауға болады, 
оның бірі – өз лауазымдық өкілеттігін заңға қарсы пайдаланатын мемлекттік немесе жеке 
қызметте жұмыс істейтін тұлға, екіншісі – мемлекеттік немесе жеке құрылымды өз басының 
пайдасы, яғни материалдық жағдайын көтеру, артықшылық алу, заңда көзделген 
жауапкершіліктен таю тағы үшін пайдаланатын адам. Осындай құбылыс екі жолмен жүзеге 
асырылуы мүмкін: 

      1. Мемлекеттік қызметшінің өзі алдына келген адамды пара, сыйақы беруге 
мәжбүрлейді. 

      2. Белгілі бір адам, бұл ұйымдасқан қылмыс өкілі болуы мүмкін, мемлекеттік 
қызметшіге көп жағдайда психологиялық  қысым көрсетіп, оны «сатып алу» мақсатында 
пара, сыйақы алуға итермелейді [4]. 

Мыңжылдықтар тоғысындағы тарихы тереңнен бастау алатын сыбайлас жемқорлық 
бүгінде бүкіл әлем қоғамдастығына қауіп төндіріп отырғаны мәлім. Өз кезегінде Қазақстан 
тәуелсіздік алған кезден бастап сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресті мемлекеттің бірінші 
кезектегі міндеті етіп қойып, мәселені күн тәртібіне жиі шығаратын болды. Кеңестік 
кезеңнен кейінгі кеңістікте сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресте іс-қимыл жүйесін жасауда, 
заңнамалық база әзірлеуде еліміздің көшбасшылық жағдайды иеленіп отырғаны кездейсоқ 
емес. 1998 жылы Қазақстан «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» заңды бірінші 
болып қабылдады, онда мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы стратегиялық саясаттары 
белгіленді. Оның жүзеге асырылуына 10 жылдай уақыт өтті. Содан бері заңға бірнеше рет 
өзгерістер мен толықтырулар енгізіліп, заман талабына сай күресудің жаңа жолдары 
қарастырылды. Алайда осы заңға дейін де ел Президенті сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күреске қатысты бірқатар нормативтік актілерге қол қойған. Сыбайлас жемқорлыққа және 
ұйымдасқан қылмысқа қарсы күреске арналған бірқатар жарлықтар бұл бағыттағы жұмыс 
сабақтастықта, өскелең түрде жүріп жатқандығына дәлел. Сөйтіп, 1992 жылғы 17 наурызда 
Қазақстан Республикасы Президентінің «Сыбайлас жемқорлыққа және ұйымдасқан 
қылмысқа қарсы күресті күшейту жөніндегі іс-шаралар туралы» Жарлығы қабылданып, 
сыбайлас жемқорлыққа және ұйымдасқан қылмысқа қарсы күрестің ұйымдастырушылық 
және өзге де алғышарттарын қалыптастырды. Осындай қылмысқа ықпал ету шаралары 
айқындалды, оның ішінде тәртіптік, мүліктік және әкімшілік сипаттағы қылмыстың алдын 
алу шаралары. Жарлықта республикамызда қылмыстық кәсібиліктің нығайып, ұйымдасқан 
сипатқа ие болып келе жатқандығы, баяндалады. Осы Жарлықтан кейін мынадай қаулылар 
қабылданды: 1992 жылғы 4 желтоқсандағы «Мемлекеттік басқару органдарындағы 
лауазымды тұлғалардың тәртіп, қоғамдық тәртіп және қауіпсіздік ахуалы үшін 
жауаптылығын арттыру туралы» қаулы, 1994 жылғы 11 ақпандағы «Қылмысқа қарсы күресті 
күшейту туралы» қаулы, сондай-ақ 1994 жылғы 9 маусымдағы «Заңдылық пен құқықтық 
тәртіпті қамтамасыз ету бойынша қосымша шаралар туралы» қаулы және тағы басқа oсы 
құжаттардың барлығында парақорлық пен сыбайлас жемқорлық қоғамның, мемлекеттің 
мүдделеріне қайшы келетіндігінен, Қазақстан Республикасы Конституциясының негізгі 
қағидаттарымен сыйыспайтындығы туралы және ерекше аталып өтіледі. 

Қазақстан Республикасы Президентінің 1997 жылғы 5 қарашадағы «Ұлттық 
қауіпсіздікті нығайту, сыбайлас жемқорлыққа және ұйымдасқан қылмысқа қарсы күресті 
одан әрі күшейту жөніндегі іс-шаралар туралы» Жарлығы ұлттық қауіпсіздік органдарына, 
дәстүрлі міндеттерін шешуімен қатар, сыбайлас жемқорлық жолына түскен жоғары 
қызметтегі шенеуніктерге, әскери қызметкерлерге, прокурорларға, құқық қорғау 
органдарының қызметкерлеріне, арнаулы қызмет пен судьяларға, сондай-ақ контрабанда 
және есірткі бизнесіне қарсы күреске барлық күштерін жұмылдыруды міндеттеді. Ел 
басшылығының сыбайлас жемқорлыққа қарсы күреске бет алысы батыл әрі дәйекті екенін 
атап өту қажет. Сөйтіп, 1998 жылғы 11 шілдеде Қазақстан Республикасының Президенті 
Н.Ә. Назарбаев Қазақстан халқына сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес мәселесіне арналған 
Үндеу жолдады. Елбасының осы Үндеуі 1998 жылғы 2 шілдедегі «Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрес туралы» заң қабылданғаннан кейін бұқаралық ақпарат құралдарында 
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жарияланды және біздіңше, Үндеу аталған заңның кіріспесі ретінде қабылдануы тиіс. 
Аталған заңның негізіне БҰҰ және ТМД-ның Парламентаралық ассамблеясының аясындағы 
халықаралық ұйымдар әзірлеген модельді актілер алынған. Заңның мақсаттары: 
Қазақстанның 2030 жылға дейінгі даму стратегиясының негізгі ережелерін жүзеге асыру; ел 
азаматтарының құқықтары мен бостандықтарын, қоғамдық мүдделерді қорғау. Қазақстан 
Республикасының ұлттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету; сыбайлас жемқорлыққа байланысты 
құқық бұзушылықтың алдын алу, анықтау, олардың жолын кесу және қылмысты ашу, 
олардың зардаптарын жою және кінәлілерді жауапқа тарту арқылы мемлекеттік 
органдардың, мемлекеттік міндеттерді атқарытын лауазымды және өзге де тұлғалардың, 
сондай-ақ оларға теңестірілген адамдардың тиімді қызметін қамтамасыз ету. 

Республиканың заңнамасында осы заңда алғаш рет сыбайлас жемқорлық пен құқық 
бұзушылыққа заңдық ұғым ретінде анықтама беріледі, олардың субъектілері айқындалады. 
Заңда сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің негізгі бағыттары тұжырымдалған, олардың ең 
бастысы Қазақстан Республикасы Конституциясы 39-бабының 1-тармағына сәйкес 
мемлекеттік міндеттерді атқаруға уәкілдік берілген лауазымды адамдардың, сондай-ақ 
оларға теңестірілген адамдардың құқықтары мен бостандықтарын шектеуге жол бермеушілік 
болып танылады [1].  

Заңды орындау үшін Қазақстан Республикасы Президентінің 1998 жылғы 7 
желтоқсандағы Жарлығымен 1999 – 2000 жылдарға арналған сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күрестің алғашқы мемлекеттік бағдарламасы бекітілген. 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 1999 жылғы 20 шілдедегі №1015 қаулысымен 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы тұрудың әлеуметтік-экономикалық және қаржылық 
шараларын жүзеге асыру бойынша Үкімет іс-қимылының бағдарламасы бекітілген. 

2006-2010 жылдарға арналған сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің мемлекеттік 
бағдарламасында (үшінші бағдарлама) сыбайлас жемқорлық әлеуметтік-экономикалық даму, 
нарықтық экономикаға көшу, инвестициялар тарту процестерін тежейді, демократиялық 
мемлекеттің саяси және қоғамдық институттарына жағымсыз әсер етіп, еліміздің болашақта 
дамуына қауіп төндіретіні айтылған [6]. 

Қазақстан Республикасының Президенті Қазақстан халқына 2006 жылғы 1 
наурыздағы жолдауында мемлекеттік саясаттың басымдықтарының бірі ретінде сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес белгіленді. Сонымен қатар, Қазақстан Республикасы 
Президентінің 2005 жылғы 14 сәуірдегі «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес, мемлекеттік 
органдар мен лауазымды тұлғалардың қызметіндегі тәртіпті нығайту бойынша шаралар 
туралы» Жарлығы жүзеге асырылуда. Осы Жарлықты орындау үшін әкімдердің, мемлекеттік 
органдар қызметкерлерінің сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы заңнамалықты 
бұзғаны үшін жауаптылықты арттыру бойынша шаралар қолданылуда [11]. 

Елбасы Президент Әкімшілігі, Үкімет, Парламент өкілдерінің, облыс және Нұр-
Сұлтан мен Алматы қалалары әкімдерінің, құқық қорғау және бақылау органдары 
басшыларының қатысуымен өткізетін кеңестерде сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
мәселесін талқылау еліміздің саяси өмірінің нормасына айналды. Сан алуан түрде көрініс 
беретін сыбайлас жемқорлықтың басты ерекшеліктері ескеріле отырып, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес жөніндегі заңнаманың іс жүзінде жыл сайын жетілдіріліп 
жатқанына көзіміз жетіп отыр. Мемлекет басшысының «Қазақстан халқының әл-ауқатын 
арттыру – мемлекеттік саясаттың басты мақсаты» атты 2008 жылғы 6 ақпандағы Қазақстан 
халқына Жолдауы сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресгі мемлекеттік саясатқа жаңа серпін 
берді. Президент жолдауында сыбайлас жемқорлықтың алдын алуға бағытталған шараларды 
жүзеге асыруға орай және әкімшілік реформаның мақсаттарынан туындайтын мемлекеттік 
басқару жүйесін оңтайландыру міндеттері қойылған.  

Қазақстанның тұңғыш Президенті, Елбасы Н.Ә. Назарбаев Қазақстанның әлемнің ең 
бәсекеге қабілетті 50 елінің қатарына ену бағдарламаларын ұсынды, онда сыбайлас 
жемқорлықпен күрестің жалпы ұлттық бағдарламаларын дәйекті түрде жүзеге асыру 
күрестігіне баса назар. 
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Елбасы жанында консультативті-кеңестік орган – Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күрес және мемлекеттік қызметшілердің қызметтік этикасын сақтау мәселелері жөніндегі 
комиссия құрылып, жұмыс жүргізуде. Осы орган өзін тек талдау органы ғана емес, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес мәселесі бойынша нақты істер атқаратын орган ретінде де 
орнықтырды. Сонымен бірге 2004 жылы Экономикалық және сыбайлас жемқорлық 
қылмысқа қарсы күрес жөніндегі агенттік (қаржы полициясы) құрылған. Осы органның 
жұмысы экономикалық және сыбайлас жемқорлық қылмыстың себептерін анықтауға, 
осындай құбылысты туғызатын жағдайлардың жолын кесуге бағытталған. Қазақстан 
Республикасы Президентінің 2005 жылығы 25 ақпандағы «Қазақстан Республикасы 
Экономикалық қылмысқа және сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес агентігін (қаржы 
полициясы) қайта ұйымдастыру туралы» Жарлығы қабылданып, агентіктің Қазақстан 
Республикасының Президентіне тікелей бағынатын және есеп беретін мемлекеттік орган етіп 
қайта құру жолымен қайта ұйымдастыруын жүктеді. 

Жүргізілген зерттеу Қазақстан Республикасының мемлекеттік органдарында 
жемқорлыққа қарсы саясатты жетілдіру үшін, адамның жеке басына, оның құқықтары мен 
заңды мүдделеріне төніп тұрған жемқорлықпен күресу салаларында, сондай-ақ 
экономикалық, құқықтық және қоғамдық қауіпсіздік салаларында жағдайларды саралауға; 
туралы ұсыныстар жасауға баса назар аудару қажет екендігін көрсетеді. Сөйтіп, қорыта келе 
айтатынымыз, сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес саласында мемлекет жүргізген жүйелі 
және дәйекті саясаттың арқасында бірсыпыра оң нәтижелерге қол жеткізілгені байқалып 
отыр. Қоғамның барлық күш-жігерін біріктіріп, сыбайлас жемқорлықты тоқтатудың барлық 
амалдарын қолдану арқылы ғана қарсы тұруға болады. Сыбайлас жемқорлықпен күресу 
барлық Қазақстан Республикасы азаматтарының азаматтық борышы. 
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